
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Uoc Amministrazione Del Personale

OGGETTO: Presa d'atto dell'esito dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di
una borsa di studio per lo svolgimento di una attività nell’ambito dei progetti “Analisi
dell’impatto dei percorsi diagnostico terapeutici assistenziali (PDTA)” e “Progettazione e
sperimentazione del budget di percorso” da svolgersi presso la Direzione Sanitaria
Aziendale

Determinazione n. 0001956 del 13/11/2013.

Sottoscritta da Teresa Mittaridonna in qualità di direttore di Uoc Amministrazione Del Personale con
firma digitale.
Responsabile del procedimento ai sensi della L.241/90: Elena Angelini

Fascicolo: [450-7-2/2013] borse di studio

Classificazione: Borse di studio

Determina:0D9848BDD9188AE65ADA3638F86CB1047880B05B121857F6D2DE0F31DE1E22F8

IMPRONTE

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura
dell'Azienda USL di Bologna secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art 3 c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono
predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma
elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma
autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.



Richiamata la deliberazione n. 236 del 20.07.2010, relativa al riconoscimento delle attività di gestione
e della conseguente competenza all'adozione di atti amministrativi ai dirigenti delle Unità Operative
del Dipartimento Amministrativo, nella quale è previsto che gli atti relativi a “Approvazione
graduatorie”, siano adottati dal Direttore dell'U.O.C. Amministrazione del Personale;

Viste

    •  la determinazione del Direttore dell’U.O. Amministrazione del personale n. 1386 del 12/8/13,
esecutiva a norma di legge, con la quale si è proceduto all’emissione dell’avviso pubblico, per titoli e
colloquio, per il conferimento di una borsa di studio per lo svolgimento di una attività nell’ambito dei
progetti “Analisi dell’impatto dei percorsi diagnostico terapeutici assistenziali (PDTA)”  e
“Progettazione e sperimentazione del budget di percorso” da svolgersi presso la Direzione Sanitaria
Aziendale;
    •  la determinazione del Direttore dell’U.O. Amministrazione del personale n. 1507 del 6/9/13,
esecutiva a norma di legge, con la quale si è proceduto alla riapertura dei termini dell’avviso pubblico
di cui sopra;
           Accertato che l'avviso pubblico di cui sopra ha avuto la prescritta pubblicità, compresa quella
sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna n. 272 del  18/09/2013 e che il termine di
scadenza dello stesso era fissato alle ore 12.00 del giorno 3/10/2013;

Vista la determinazione del Direttore dell’U.O. Amministrazione del Personale n. 1758 del 16/10/13,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata disposta l'ammissione alla procedura di n. 10
candidati  e l’esclusione di n. 1 candidato;

Dato atto che la commissione esaminatrice, individuata per la valutazione dei titoli e del colloquio
relativi ai candidati ammessi, risulta così composta:
 
Presidente: Dr. Massimo Annicchiarico – Direttore Sanitario; 
 
Componenti  esperti:

IL DIRETTORE

DETERMINAZIONE

*********

Uoc Amministrazione Del Personale

OGGETTO: Presa d'atto dell'esito dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il
conferimento di una borsa di studio per lo svolgimento di una attività
nell’ambito dei progetti “Analisi dell’impatto dei percorsi diagnostico
terapeut ic i  ass is tenz ia l i  (PDTA)”  e  “Proget taz ione e
sperimentazione del budget di percorso” da svolgersi presso la
Direzione Sanitaria Aziendale



    •  Dr.ssa Adalgisa Protonotari - Dirigente medico – Direttore di Direzione Medica di Presidio
Ospedaliero;
    •  Dott.ssa Alessandra Danielli – Dirigente Statistico.
 
Atteso che la Commissione ha concluso i propri lavori il giorno 6.11.2013 rassegnando il verbale
all’U.O.C. Amministrazione del personale ai fini dell’approvazione;

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione del suddetto verbale  e della conseguente graduatoria
di merito di cui all’allegato A) alla presente determinazione che si dichiara parte integrante e
sostanziale;

Ritenuto, inoltre, di conferire la Borsa di Studio in argomento al vincitore Dott. Aldo Bonadies  con
decorrenza dal 19/11/2013, per un anno, sino al 18/11/2014;

per quanto esposto in premessa:

    1.  di prendere atto dell’avvenuta pubblicazione della riapertura dei termini dell’avviso pubblico, per
titoli e colloquio, per il conferimento di una borsa di studio per lo svolgimento di una attività
nell’ambito dei progetti “Analisi dell’impatto dei percorsi diagnostico terapeutici assistenziali (PDTA)” 
e “Progettazione e sperimentazione del budget di percorso” da svolgersi presso la Direzione Sanitaria
Aziendale;
    2.  di approvare il verbale della commissione esaminatrice e la conseguente graduatoria di merito
di cui all’allegato A) alla presente determinazione che si dichiara parte integrante e sostanziale;
    3.  di conferire la Borsa di Studio di che trattasi al Dott. Aldo Bonadies, con decorrenza dal
19/11/2013, per un anno,  sino al 18/11/2014;
    4.  di dare atto che la spesa prevista per la Borsa di Studio, pari a € 27.125,00 è da imputare al 
CdC 46310901 “Fondo Aziendale per la ricerca e l’innovazione”  di cui €uro  25.000,00 per compensi
al CE 41204300 “Borse di Studio non Sanitarie”, ed € 2125,00 per IRAP al CE 42701905 “Irap altri
rapporti non sanitari”;

DETERMINA

Elena Angelini

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90:

• Collegio Sindacale

Di trasmettere copia del presente atto a:

Firmato digitalmente da

Teresa Mittaridonna



Allegato A) 

 

 
AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI UNA 

BORSA DI STUDIO PER LO SVOLGIMENTO DI UNA ATTIVITÀ NELL’AMBITO DEI PROGETTI 
“ANALISI DELL’IMPATTO DEI PERCORSI DIAGNOSTICO TERAPEUTICI ASSISTENZIALI 
(PDTA)”  E “PROGETTAZIONE E SPERIMENTAZIONE DEL BUDGET DI PERCORSO” DA 

SVOLGERSI PRESSO LA DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE 
 

GRADUATORIA FINALE 
 
 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

COGNOME E NOME TOTALE MAX P. 100 

1 BONADIES ALDO 80,000 

2 CRIMALDI MARCO 75,000 

3 PARIS VINCENZO 68,000 

4 TUTTOLOMONDO MARIA 67,001 

5 POLO ANGELA 60,000 

6 NALDI DANILO 59,000 

7 TUGNOLI MATTEO 58,000 

 
 

Sottoscritta dal  Direttore 
(MITTARIDONNA TERESA) 

con firma digitale 
 


